UBND QUẬN GÒ VẤP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:1454 /GDĐT
Về hướng dẫn tham gia Cuộc thi trực tuyến

“Quân đội Nhân dân Việt Nam - 80 năm xây

dựng, chiến đấu và trưởng thành”.

Gò Vấp, ngày 27 tháng 11 năm 2024

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS

Căn cứ Công văn số 2268/BCH-CT ngày  26  tháng 11 năm 2024 của Ban Chỉ

Huy Quân sự quận Gò Vấp về phối hợp tổ chức, triển khai tham gia Cuộc thi trực

tuyến “Quân đội Nhân dân Việt Nam - 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành”.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1.  Triển khai và vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia cuộc

thi trực tuyến “Quân đội Nhân dân Việt Nam - 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng

thành”.

2.  Nội dung, hình thức, thời gian thi:

2.1 Nội dung:

- Chủ trương, đường lối, nghị quyết của Đảng, chính sách của Nhà nước về quân

sự, quốc phòng, xây dựng Quân đội, bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Chặng đường lịch sử vẻ vang 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của

Quân đội nhân dân Việt Nam.

- Lịch sử và ý nghĩa của Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

2.2 Hình thức:

- theo hình thức trắc nghiệm, trực tuyến trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp

Báo cáo viên (https://baocaovien.vn )  của Ban Tuyên giáo Trung ương và các báo,

tạp chí, trang thông tin điện tử có link liên kết Cuộc Cuộc thi được tổ chức thi.

- Mỗi tuần thi có 01 bộ câu hỏi (gồm 11 câu), trong đó có 10 câu trắc nghiệm

liên quan đến nội dung thi được lựa chọn ngẫu nhiên từ bộ đề của Ban Tổ chức và 01

câu dự đoán số lượt người trả lời đúng tất cả các câu trắc nghiệm. Mỗi lượt thi trực

tuyến kéo dài tối đa 10 phút. Bài dự thi chỉ được coi là hợp lệ khi người dự thi trả lời

đủ 11 câu hỏi.

- Người dự thi được tham gia thi tối đa 07 lượt thi trong mỗi tuần thi.

- Kết thúc mỗi tuần thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ công bố kết quả các cá nhân đạt

giải trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn) và một số

báo, tạp chí điện tử, trang thông tin điện tử.

2.3. Thời gian thi: Cuộc thi được tổ chức từ ngày 22/11/2024 đến hết ngày

12/12/2024, gồm 03 tuần thi:

https://baocaovien.vn/

2

- Tuần thi thứ nhất: Ngay sau Lễ phát động Cuộc thi, dự kiến sáng ngày

22/11/2024 đến hết ngày 28/11/2024, theo múi giờ Việt Nam (GMT+7).

- Tuần thi thứ hai: Từ 00h00’ ngày 29/11/2024 đến hết ngày 05/12/2024, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

- Tuần thi thứ ba: Từ 00h00’ ngày 06/12/2024 đến hết ngày 12/12/2024, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

* Lưu ý: Xem cách thức dự thi, cách tính điểm cuộc thi, giải thưởng trên trang
(https://baocaovien.vn)

3. Báo cáo kết quả tham gia về Phòng Giáo dục và Đào tạo sau mỗi tuần thi theo

đường link sau: https://forms.gle/QMbu7oxBbmWo8ijAA  để tổng hợp báo cáo về

Ủy ban nhân dân quận.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai và tham gia

hưởng ứng cuộc thi, đảm bảo bài thi đạt chất lượng và có hiệu quả./.

Nơi nhận:

-  Như trên;

-  UBND quận;

- Ban CHQS quận;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

              Trịnh Vĩnh Thanh

https://baocaovien.vn/
https://forms.gle/QMbu7oxBbmWo8ijAA

		2024-11-27T14:06:19+0700
	Việt Nam
	Lý Bảo Trân<lbtran.govap@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T14:11:42+0700
	Việt Nam
	Trịnh Vĩnh Thanh<tvthanh.govap@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T14:28:45+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pdggovap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!